



कर्मचारी राज्य बीमा निगम (क्षेत्रीय कार्यालय)  
Employees' State Insurance Corporation (Regional Office)  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



पंचदीप भवन, ई.डी.सी. प्लॉट संख्या 23, पाटो, पणजी, गोवा -403001  
Panchdeep Bhavan, EDC Plot No. 23, Patto, Panaji, Goa - 403001  
फ़ोन : 0832-2438853, 2438857, 2438870 फ़ैक्स : 0832-2438858  
ई-मेल : rd-goa@esic.nic.in वेबसाइट : www.esicgoa.org.in, www.esic.nic.in

संख्या : 32-ए/14/15/डब्ल्यू.ई./2009-एस.टी.सी.

दिनांक : 09/5/2014

परिपत्र

**विषय : कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध तथा निवारण) अधिनियम 2013 के संतंघ में आंतरिक शिकायत समिति स्थापित करना ।**

मुख्यालय कार्यालय के पत्र संख्या सी.-12/18/41/164/चिविध/13-सतर्कता दिनांक 15/4/2014 तथा कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध तथा निवारण) अधिनियम 2013 की धारा 4 के अनुसरण में क्षेत्रीय निदेशक ने कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न के खिलाफ संरक्षण मुहैया कराने तथा यौन उत्पीड़न की शिकायतों की रोकथाम, निवारण तथा इससे संबंधित या प्रासंगिक तत्संबंधी मामलों हेतु कर्मचारी राज्य बीमा निगम, गोवा क्षेत्र के लिए निम्नलिखित सदस्यों की आंतरिक शिकायत समिति गठित करने का अनुमोदन प्रदान किया है ।

- |    |                 |  |
|----|-----------------|--|
| 1. | पीठासीन अधिकारी | : कुमारी फातिमा फ़ेर्नांडीस, शाखा प्रबंधक  |
| 2. | बाह्य सदस्य     | : श्रीमती शांति फोंसेका (एडवोकेट) सदस्य- गैर-सरकारी संगठन (भारतीय महिलाओं का राष्ट्रीय परिसंघ), पणजी । |
| 3. | सदस्य           | : श्री बैजनाथ मंडल, सहायक निदेशक (प्रशासन)   |
| 4. | सदस्य           | : श्रीमती दर्शना पाटिल, सहायक  |
| 5. | सदस्य           | : श्रीमती निर्मला दावणे, सहायक   |
| 6. | सदस्य सचिव      | : श्रीमती सोनिया मांद्रेकर, कार्यालय अधीक्षक (प्रशासन)   |

पीठासीन अधिकारी तथा समिति के सदस्य नामांकन की तिथि से समिति के पुनर्गठन तक या उनकी निगम/क्षेत्र में कार्य समाप्ति तक या अधिकतम तीन वर्ष तक पद पर बने रहेंगे ।

अतः कर्मचारी राज्य बीमा निगम, गोवा की सभी महिला कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि वे कार्यस्थान पर यौन उत्पीड़न से संबंधित शिकायत (यदि कोई है), घटना के तीन माह के अंदर तथा घटनाओं के अनुक्रम के मामलों में पिछली घटना की तिथि से तीन माह के अंदर आंतरिक समिति को लिखित में दे सकती हैं ।

(बैजनाथ मंडल)

सहायक निदेशक (प्रशासन)  
कृते क्षेत्रीय निदेशक

प्रतिलिपि :

1. आंतरिक समिति के सभी सदस्य ।
2. क्षेत्रीय निदेशक का वैयक्तिक सहायक कक्ष ।
3. क्षेत्रीय कार्यालय, गोवा की सभी शाखाएं ।
4. क.रा.बी.निगम, गोवा के सभी शाखा कार्यालय ।
5. महानिदेशक (एस.सी.टी.), मुख्यालय कार्यालय, पंचदीप भवन, कामरेड इन्द्रजीत गुप्त मार्ग, नई दिल्ली-110 002
6. वेबसाइट कंटेंट मैनेजर, मुख्यालय कार्यालय, क.रा.बी.निगम, नई दिल्ली को मुख्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने की व्यवस्था हेतु ।



ESIC  
Chinta Se Mukti

कर्मचारी राज्य बीमा निगम (क्षेत्रीय कार्यालय)  
Employees' State Insurance Corporation (Regional Office)  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)

(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)  
पंचदीप भवन, ई.डी.सी. प्लॉट संख्या 23, पाटो, पणजी, गोवा -403001  
Panchdeep Bhavan, EDC Plot No. 23, Patto, Panaji, Goa - 403001  
फ़ोन : 0832-2438857, 2438870, 2438871 फ़ैक्स : 0832-2438858



ई-मेल:rd-goa@esic.nic.in वेबसाइट : www.esicgoa.org.in, www.esic.nic.in

No.32-A-14/15/WE/2009-STC

Date: 09/05/2014

**CIRCULAR**

**Sub: Setting up of "Internal Complaints Committee" in connection with the sexual/ Harassment of women at workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act,2013.**

In pursuance to Headquarters office letter no.C-12/18/41/164/Misc./13-Vig. Dated 15/04/2014 and under section 4 of the Sexual Harassment of women at working place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, the Regional Director has approved the "**Internal Complaints Committee**" consisting of the following members for ESIC Goa Region **to provide protection against sexual harassment of women at workplace** and for the prevention and redressal of complaints of sexual harassment and for matters connected therewith or incidental thereto.

1. Presiding Officer : Kumari Fatima Fernandes, Branch Manager.
2. External Member : Smt. Shanti Fonseca,(Advocate) Member - NGO (National Federation for Indian Women.), Panaji.
3. Member : Shri. B.N. Mandal, Assistant Director, (Admin.)
4. Member : Smt. Darshana Patil, Assistant
5. Member : Smt. Nirmala Dawane, Assistant.
6. Member Secretary : Smt. Soniya Mandrekar, Office Superintendent, (Admin.)

The Presiding officer and the members of the committee shall hold office from the date of nomination till the reconstitution of the committee or till they cease to work in this corporation/ region, subject to a maximum of three years.

All the women employees of ESIC Goa are therefore informed that their grievances if any, may make, in writing, a complaint of sexual harassment at workplace to the internal committee, within a period of three months from the date of incident and in case of series of incidents within a period of three months from the date of the last incident.

  
(B.N. Mandal)

Assistant Director (Admin.)  
For Regional Director

Copy to :

1. All members of the " Internal Complaints Committee".
2. PA to RD,R.O. ESIC, Goa.
3. All Branches of R.O. Goa.
4. All Branch Offices, ESIC, Goa.
5. The Director General (SCT), ESIC Headquarters Office, Panchdeep Bhaawn, C.I. G. Marg, New Delhi 110 002.
6. The website Content Manager, Headquarters Office, ESIC, New Delhi for Notice Board uploading in the Headquarters Website.
7. Office copy